
Ze staršovstva 12.10. a 2.11.2018

 začala nová skupina s přípravou na křest a konfirmaci
 bylo instalováno osvětlení kostelní věže ze strany od Nepomuk
 zabýváme se návrhem na „Návrat kantát JSB do kostela“ a přemýšlíme o vhodné aparatuře
 domlouváme bohoslužby a vše ostatní pro dobu tří měsíců, kdy má farář studijní volno
 domlouváme květnové výjezdní zasedání staršovstva
 domlouváme se na sbírce na pomoc Indonésii, nákupu zboží Fair trade, zapojení do projektu

„krabice od bot“ a besídce s dětmi z DD
 schválili jsme text s nabídkou zemědělského pachtu 

 vedeme rozhovory o liturgii  nedělních bohoslužeb na základě materiálu k přípravě nové
agendy (Vstupní hudba - začíná se hudbou (farář již obvykle sedí v kostele) a shromáždění
vstává  až  po  jeho  příchodu  ke  stolu  Páně.  Bylo  by  vhodné  oznámit  tuto  naši  praxi  i
hostujícím  kazatelům.  Otevření  –  trojiční  (není  pravidlem),  odpověď  shromáždění  jen
vzácně.  Pozdrav -  obvykle ano „apoštolský“.  Vstupní slovo –  (obvykle z žalmu) užíváme
pokaždé. Píseň - není vždy žalm, častěji i ranní písně. Úvodní modlitba – mluvíme o tom,
zda je i prostorem pro vyznání vin a následné slovo milosti. Slovo k dětem – staršovstvo se
nevyjádřilo k tomu, zda má být pravidlem, ale rádi bychom uvažovali o možném návratu
dětí z nedělní školy ke společnému slavení sv. večeře Páně.  Píseň - většinou ze zpěvníku
Svítá za doprovodu jiných nástrojů než varhan vybraná v souvislosti s tématem biblických
textů užívaných v nedělní škole.) 


